
UCHWAŁA NR XIX/108/2016
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWNIE

z dnia 3 marca 2016 r.

w sprawie nadania Statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Sławnie

Na podstawie art. 18. ust. 2 pkt 9 lit. h i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 
samorządzie gminnym (Dz.U. z 2015r. poz. 1515, poz. 1045, poz. 1890), art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 
12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2015r. poz. 163, poz. 693, poz. 1240, poz. 1058, poz. 
1310, poz. 1607, poz. 1045, poz. 1310, poz. 1359, poz. 1830) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2013r. poz. 885, poz. 938, poz. 1646, z 2014r. poz. 
379, poz. 911, poz. 1146, poz. 1626, poz. 1877, z 2015r. poz. 532, poz. 238, poz. 1117, poz. 1130, 
poz. 1190, poz. 1358, poz. 1513, poz. 1854, poz. 2150, poz. 1045, poz. 1189, poz. 1269, poz. 1830, 
poz. 1890) uchwala się co następuje:

§ 1. Nadaje się Statut Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Sławnie w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Tracą moc:

1) uchwała Nr IV/19/2006 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 29 grudnia 2006r. zmieniającą
uchwałę Nr III/15/92 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 14 maja 1992r.;

2) uchwała Nr XXVIII/169/2008 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 29 sierpnia 2008r. zmieniająca
Uchwałę Nr III/15/92 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 14 maja 1992r.;

3) uchwała Nr XXVIII/139/2012  Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 19 grudnia 2012r. zmieniająca
uchwałę Nr III/15/92 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 14 maja 1992r. w sprawie powołania
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sławnie i nadania mu statutu;

4) uchwała Nr XXXVIII/201/2013  Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 31 października 2013r.
zmieniająca Uchwałę Nr IV/19/2006 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 29 grudnia 2006r.;

5) uchwała Nr XLII/231/2014  Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 31 marca 2014r. zmieniająca
Uchwałę Nr IV/19/2006 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 29 grudnia 2006r.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Sławnie

/-/ Edyta Szczygielska

Podpisany Strona 1 z 5



Załącznik do Uchwały Nr XIX/108/2016

Rady Miejskiej w Sławnie

z dnia 3 marca 2016 r.

STATUT

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sławnie

Rozdział 1.
Postanowienie ogólne

§ 1. Miejski  Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławnie zwany dalej „Ośrodkiem” jest samodzielną 
jednostką organizacyjną Miasta Sławno prowadzoną w formie jednostki budżetowej.

§ 2. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławnie działa na podstawie niniejszego statutu oraz 
obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności:

1) ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (j. t. Dz.U. z 2015r. poz. 1515 ze zm.);

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (j.t. Dz.U. z 2013 r. poz. 885 ze zm.);

3) ustawy z dnia 12 marca 2004 o pomocy społecznej (j.t. Dz.U. z 2015 r., poz. 163 ze zm.);

4) ustawy z dnia 09 czerwca 2011r. o wspieraniu rodzin i systemie pieczy zastępczej (j.t. Dz.U. z 
2015r. poz. 332 ze zm.);

5) ustawy z dnia 13 czerwca 2003r. o zatrudnieniu socjalnym (j.t. Dz.U. z 2011r. Nr. 43, poz. 225 ze 
zm.);

6) ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych (j.t. Dz.U. z 2015r. poz. 114 ze 
zm.);

7) ustawy z dnia 07 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (j.t. Dz.U. z 
2016r. Poz. 169 ze zm.);

8) ustawy z dnia 11 lutego 2016r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz.U. z 2016r. Poz. 
195);

9) uchwała Nr XLII/230/2014 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 31 marca 2014r. w sprawie 
upoważnienia Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sławnie do załatwiania 
indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej w sprawach przyznawania dodatku 
energetycznego;

10) uchwała Nr XLII/231/2014 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 31 marca 2014r. zmieniająca
uchwałę Nr IV/19/2006 Rady Miejskiej w Słąwnie z dnia 29 grudnia 2006r.

§ 3. 1. Obszarem działania Ośrodka jest miasto Sławno.

2. Ośrodek ma swoją siedzibę w Sławnie przy ul. Mielczarskiego 1.

§ 4. Bezpośredni nadzór na działalnością Ośrodka sprawuje Burmistrz Miasta Sławno.

Rozdział 2.
Zakres działania

1. Ośrodek realizuje zadania własne i zlecone gminie z zakresu pomocy społecznej,

świadczeń rodzinnych oraz inne wynikające z odrębnych przepisów.

2. Do zadań Ośrodka należy w szczególności:

1) przyznawanie i wypłacanie świadczeń przewidzianych ustawą o pomocy społecznej;

Podpisany Strona 1 z 3



2) przyznawanie i wypłacanie świadczeń przewidzianych ustawą o świadczeniach rodzinnych;

3) praca socjalna;

4) prowadzenie i rozwój niezbędnej infrastruktury socjalnej;

5) analiza i ocena zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy społecznej;

6) realizacja zadań wynikająca z rozpoznania potrzeb społecznych;

7) rozwijanie nowych form pomocy społecznej i samopomocowej w ramach zidentyfikowanych 
potrzeb;

8) przyznawanie i wypłacanie świadczeń przewidzianych ustawą o pomocy osobom
uprawnionym do alimentów oraz prowadzenie innych spraw z tym związanych;

9) wspieranie rodziny prowadzone w szczególności w formie pracy z rodziną oraz
pomocy w opiece i wychowaniu dziecka zgodnie z postanowieniami ustawy o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej;

10) prowadzenie Klubu Integracji Społecznej zgodnie z postanowieniami ustawy o zatrudnieniu 
socjalnym;

11) przyznawanie dodatków mieszkaniowych, prowadzenie postępowań i  wydawanie decyzji
administracyjnych w sprawie dodatku mieszkaniowego;

12) załatwianie indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej w zakresie
prowadzenia postępowań i wydawania decyzji administracyjnych dotyczących przyznawania 
dodatków energetycznych;

13) przyznawanie i wypłacanie świadczenia wychowawczego przewidzianego w ustawie o
pomocy państwa w wychowywaniu dzieci oraz prowadzenie innych spraw z tym
związanych.

Rozdział 3.
Organizacja Ośrodka

§ 6. 1. Na czele Ośrodka stoi Kierownik,który kieruje pracą Ośrodka i reprezentuje go na zewnątrz 
oraz jest odpowiedzialny za własną realizację zadań oraz prawidłowe prowadzenie gospodarki 
finansowej.

2. Kierownika zatrudnia i zwalnia Burmistrz Miasta.

§ 7. 1. Kierownik Ośrodka działając zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa podejmuje
samodzielnie decyzje i ponosi za nie odpowiedzialność.

2. Kierownik zatrudnia pracowników Ośrodka, wykonując funkcję kierownika zakładu w 
rozumieniu przepisów kodeksu pracy.

§ 8. Organizacje wewnętrzną i zadania komórek organizacyjnych Ośrodka określa regulamin 
organizacyjny, który opracuje Kierownik a zatwierdza Burmistrz Miasta Sławno.

Rozdział 4.
Majątek i finanse Ośrodka

§ 9. 1. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan dochodów i wydatków zwany 
„planem finansowym,” ustalony przez Kierownika Ośrodka.

2. Wydatki Ośrodka finansowane są z Budżetu Miasta Sławno oraz ze środków przekazywanych 
przez Wojewodę a dochody Ośrodka odprowadzane są w całości na rachunek budżetu Miasta.

3. Ośrodek może gromadzić na wyodrębnionym rachunku bankowym środki specjalne pochodzące 
ze spadków, darowizn i zapisów w postaci pieniężnej.

4. Ośrodek może przyjmować darowizny w formie rzeczowej, które będą przeznaczone na cel 
wskazany przez darczyńce.

Podpisany Strona 2 z 3



§ 10. Ośrodek prowadzi rachunkowość oraz sprawozdawczość zgodnie z obowiązującymi 
przepisami.

§ 11. Kierownik Ośrodka składa sprawozdania z działalności Ośrodka zgodnie z obowiązującymi 
przepisami.

Rozdział 5.
Postanowienia końcowe

§ 12. Zmiany Statutu dokonywane są w trybie właściwym dla jego nadania.

Podpisany Strona 3 z 3



Uzasadnienie

Nadany Uchwałą Nr IV/19/2006 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 29 grudnia 2006r.
Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Sławnie statut był już wielokrotnie zmieniany
stosownymi uchwałami. Przyjęcie nowego statutu ułatwi posługiwanie się nim.

Wśród zadań Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej jest uprawnienie do prowadzenia i
załatwiania spraw związanych ze świadczeniami wychowawczymi określonymi w ustawie z dnia
11 lutego 2016r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz.U. z 2016r. poz. 195), co
wynika z charakteru działalności jednostki.

Przedłożony projekt nowego statutu uwzględnia dotychczasowe zmiany oraz dostosowuje zapisy
do aktualnego stanu prawnego i faktycznego.

Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione.

Podpisany Strona 1 z 1




